DIÁRIO OFICIAL Nº 35.644  65Quinta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1944/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO
DE 2023.
Nome: JOSÉ WALLACE ROBSON FERREIRA FONSECA, Matrícula n.º
57209997/2, Cargo: Policial Penal
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 14/02/2020 a 13/02/2023
Período de Gozo: 02/01/2024 a 01/03/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1945/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO
DE 2023.
Nome: JOSELEIA CAMPOS ANDRADE, Matrícula n.º 57190455/2, Cargo:
Técnico em Gestão Penitenciária - Enfermagem
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 23/06/2020 a 22/06/2023
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1946/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO
DE 2023.
Nome: JOSETE PINHEIRO SANCHES, Matrícula n.º 5898653/2, Cargo: Au-
xiliar de Serviços Operacionais
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 02/04/2015 a 01/04/2018
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1947/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO
DE 2023.
Nome: JOSIAS FIUZA DA COSTA, Matrícula n.º 5898360/1, Cargo: Auxiliar
de Serviços Operacionais
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 27/03/2018 a 26/03/2021
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1948/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO
DE 2023.
Nome: JOSIEL CARNEIRO PINHEIRO, Matrícula n.º 5954036/1, Cargo: Po-
licial Penal
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 19/02/2020 a 18/02/2023
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1023459
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 063/2023
A Secretaria de Estado de Cultura, neste ato, representado pelo Senhor Secretá-
rio de Estado de Cultura, em exercício, Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira,
no uso de suas atribuições legais, autorizar a contratação, mediante INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 25, III da Lei 8.666/1993, no
valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), de MARCELLO MARIANO
BRAGA BARROS, para realizar apresentação musical no evento: AÇÃO DE FO-
MENTO CULTURAL INTERNO DA SECULT, que ocorrerá no dia 20 de dezembro de
2023, no Teatro Estação Gasômetro, Belém/PA, conforme regular processamen-
to nos autos do Processo Administrativo nº 2023/2314435.
Belém/PA, 06 de dezembro de 2023.
Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira
Secretario de Estado de Cultura do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 1022908
..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2117 - CGP/ FCP DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº E-2023/ 2338947 – DIC/ GAPRES / FCP de 12/12/2023.

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo mencionados, que irão fiscalizar os Projetos: “Som Pai D’Ègua”,
“Suingues da Amazônia”, “Pará Night Show”, que serão realizados no dis-
trito de Mosqueiro, conforme especificado nos processos: 2023/1272095,
2023/1271702, 2023/1271614.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
MARCELA CORRÊA

FRANCO 5934241/ 1 ASSESSORA ESPE-
CIAL 1

14 a 18/12/2023 4 ½
GILVANDRO MELO

DA SILVA 5952204/ 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1023328
PORTARIA Nº 2118 - CGP/ FCP DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023 / 2339476 – DIC / GAPRES / CGP / FCP de 12/12/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abai-
xo mencionado, que irá fiscalizar o projeto: “Solução”, que será realizado no
município de Ananindeua/PA, atendendo os processos nº: 2023/630960.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
ANDERSON DIAS
DOS SANTOS 55208012/ 1 ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO 14/12/2023 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1023096
PORTARIA Nº 2119 - CGP/ FCP DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº E-2023/ 2339116 – DIC/ GAPRES / FCP de 12/12/2023
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo mencionados, que irão fiscalizar o Projeto: “Caixinha de Música”,
que será realizado no município de Ananindeua/PA, conforme especificado
nos processos: 2023/806014.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
JOSE JAIRO SILVA
DO NASCIMENTO 55208006/ 1 ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO
14/12/2023 0,5

CRISTIANO DE JE-
SUS CORREA LEITE 5892252/ 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1023094
PORTARIA Nº 2120 - CGP/ FCP DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023 / 2339499– DIC / GAPRES / CGP / FCP de 12/12/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá fiscalizar o projeto: “Entre Abraços”, que será
realizado, no município de Ananindeua/PA, atendendo o processo nº:
2023/631049.

NOME  MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

MARCELO DOS
SANTOS CARMO 5888124/ 1 TECNICO EM GES-

TAO CULTURAL 15/12/2023 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1023111